[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МАККАВЕЕВСКОЕ»

20 апреля  2015 год                                         № 122

« О подготовке и проведении

празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне

на территории сельского поселения «Маккавеевское»

В связи с Празднованием 70-летия  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оргкомитет по проведению и празднованию 70-летию со Дня Победы в Великой Отечественной войне в следующем составе:

Члены оргкомитета:

Журавлева Т.А.- глава сельского поселения «Маккавеевское»

Шерстобитова Т.П.- заместитель главы администрации сельского поселения «Маккавеевское»

Ванжилов А.А.- председатель Совета сельского поселения «Маккавеевское»

Леонова В.К. -директор МУК ИБДЦ «Вдохновение»

Красуцкая М.Г.- председатель совета ветеранов

Матюшевская М.Н. – завуч по воспитательной работе МОУ СОШ

          с. Маккавеево

     2. Создать рабочую группу по ремонту памятников и благоустройству

          прилегающей территории в следующем составе:

          - Шерстобитова Т.П.- заместитель главы администрации

        - Мингузинова Л.П. – специалист по земельным вопросам

        - Фалилеева Елена Юрьевна специалист

        - Чугунова И.Ю. – генеральный директор ООО УК «Азау»

3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению празднования, посвящённого Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении «Маккавеевское» (прилагается)

4. Главному бухгалтеру Бекреевой М.В.

- предусмотреть денежные средства для подготовки и проведения празднования 9 мая 2015 года

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения

«Маккавеевское»                                                  Т.А. Журавлева.

                                                                                   Приложение № 1

                                                                          К постановлению администрации

                                                                сельского поселения «Маккавеевское»

                                                                 20 апреля 2015 год  № 122

                                       П Л А Н

 По подготовке и проведению праздника, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в сельском поселении

                                    «Маккавеевское»

	№
	Наименование мероприятий
	 Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Подготовка проекта постановления по подготовке и проведению Празднования Дня Победы в сельском поселении «Маккавеевское»
	апрель
	Шерстобитова Т.П.

	2.
	Уточнение списков вдов и тружеников тыла в сельском поселении «Маккавеевское» и вручение медалей к 70- летию ВОВ
	К 16 апреля
	Шерстобитова Т.П.

Коренева И.А.

	3
	Проведение благотворительного концерта посвящённого 70-леитию Победы ВОВ
	25.04.2015
	МУК ИБДЦ «Вдохновение»

Леонова В.К.

	4
	Подготовка и изготовление портретов участников ВОВ
	апрель
	МУК ИБДЦ «Вдохновение»

Леонова В.К.

	5
	Создание информационной странички на сайте Интернета администрации сельского поселения «Маккавеевское»
	апрель
	Фалилеева Е.Ю.

	6
	Проведение заседание оргкомитета с          участием представителей МОУ СОШ с. Маккавеево, МБУК ИБДЦ «Вдохновение», детских садов и.т.д.
	апрель
	Шерстобитова Т.П.

	7
	Ремонт и покраска памятников, благоустройство прилегающей территории
	до 1 мая
	Шерстобитова Т.П.

	8
	Организация и проведение встреч вдов и тружеников тыла с учащимися образовательных учреждений сельского поселения «Маккавеевское»
	апрель-май
	Директора образовательных учреждений

	9
	 Обследование условий жизни, ветеранов ВОВ, контроль за предоставлением им льгот предусмотренных законодательством РФ
	текущий год
	Шерстобитова Т.П.

Коренева И.А.

	10
	Конкурс детских рисунков на тему   « Есть такая профессия Родину защищать»
	апрель- май
	Директора детских дошкольных учреждений

	11
	Проведение открытого турнира по футболу школьников и молодежи села на приз «п/п Забродина А.Н.»
	09.05.2015 г
	Скрылев А.Г.

Савватеев Г.П.

	12
	Проведение торжественного митинга у памятника «Слава подвигу наших земляков»

Чаепитие
	09.05.2015 г
	Администрация

МУК ИБДЦ «Вдохновение»

	13
	Концерт участников коллектива художественной самодеятельности, детских образовательных учреждений

	09.05.2015 г
	Леонова В.К.

	14
	Поздравление вдов и тружеников тыла не пришедших на празднование,  на дому, вручение подарков ( по состоянию здоровья)
	09.05.2015 г
	Администрация сельского поселения «Маккавеевское»

Н  МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию экстремистской деятельности и нелегальной миграции

в сельском поселении «Маккавеевское»

	 № п/п
	Проводимые мероприятия

	Сроки выполнения

	Ответственные

	1
	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации в сельском поселении «Маккавеевское» и подготовка предложений по ее стабилизации
	2015-2016 годы
	Администрация поселения
Комиссия

	2
	Проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории  сельского поселения  «Маккавеевское»
	2015-2016 годы
	Администрация поселения

	3
	Совместно с центром занятости населения уточнить перечень предприятий, организаций сельского поселения, которые привлекают иностранную рабочую силу в 2015-2016 году

	Март 2015 года
	Администрация поселения

	4
	Осуществить комплекс оперативно-профилактических мероприятий по проверке населенных пунктов, дачных участков  и других возможных мест работы и проживания нелегальных мигрантов

	II квартал 2015 года
	Администрация поселения

	5
	Проведение мероприятия по выявлению и пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан,  осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения
	2015-2016 год
	Администрация поселения
Участковый поселения

(по согласованию)

	6
	Проведение анализа миграционной правоприменительной практики в   поселении на основе изучения (мониторинга) применения федеральных законов и других нормативно правовых актов, регулирующих отношения в сфере миграции
	2015-2016 год
	Администрация поселения

	7
	Создать актуальный банк данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории   поселения
	2015 год
	Администрация поселения

	8
	Продолжить проведение мониторинга ситуации на рынке труда, криминогенной и этнополитической обстановки среди иностранных граждан, если таковые имеются
	Постоянно
	Комиссия

	9
	Обеспечить контроль за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда. Осуществление инвентаризации пустующих строений, реконструируемых жилых домов, принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан
	2015-2016 годы
	Администрация поселения
Представители ООО УК «Азау»

Участковый  поселения

(по согласованию)

	10
	Обеспечить в установленном порядке уведомление органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию сельского поселения
	2014-2015 годы
	Администрация поселения

	11

	Подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, по антитеррористической тематике.
	2015-2016 годы
	 Администрация поселения
Комиссия

	13
	Размещение информационных стендов антитеррористической направленности, а также проведение тематических мероприятий (конкурсов, викторин) с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.
	2015-2016 годы
	МБУК ДБИЦ «Вдохновение»»

	14
	Ликвидация последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.
	2015-2016 годы
	Администрация поселения

	15
	Обсуждение вопроса о миграционной ситуации на собраниях (сходах) граждан в населенных пунктах.
	По графику
	Администрация поселения
Комиссия

	16
	Поддерживать тесную связь с ОУФМС России по Забайкальскому краю
	Постоянно
	Администрация поселения

	17
	Поддерживать тесную связь с администрацией МР «Читинский район»,  прокуратурой по данному вопросу
	Постоянно
	Администрация поселения

Приложение № 2

к постановлению администрации

 сельского  поселения «Маккавеевское»

 26 марта 2015  года № 111

СОСТАВ  КОМИССИИ

по противодействию экстремистской деятельности и нелегальной миграции

в сельском поселении «Маккавеевское»

 Председатель комиссии:

Глава сельского   поселения «Маккавеевское»

Заместитель председателя комиссии:

 Заместитель руководителя администрации поселения «Маккавеевское»

Секретарь комиссии:

 Ведущий специалист

Члены комиссии:

 Специалист администрации

 Депутат  сельского  поселения «Маккавеевское»

 Депутат  сельского  поселения «Маккавеевское»